
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.310 Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2020

..

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 074/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa, e;
CONSIDERANDO o Decreto nº 870 de 04 de Outubro de 2023, que dispõe 
sobre a obrigatoriedade de designar o fi scal para supervisionar, fi scalizar e 
acompanhar a execução dos Contratos;
CONSIDERANDO a necessidade de alteração dos servidores responsáveis 
pela fi scalização e gestão de contratos.
RESOLVE:
1.DESIGNAR os servidores para atuarem como Fiscais de Contratos e Su-
plentes, nos termos do quadro abaixo:

CONTRATO EMPRESA FISCAL/MATRÍCULA SUPLENTE/MATRÍCULA

003/2015 FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOL-
VIMENTO DA PESQUISA - FADESP

MATHEUS DA SILVA ARACATI 
- 5913361/3

MARCELO TEIXEIRA PINTO – 
5892222/4

009/2015
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ - PRODEPA

CESAR ROBERTO OLIVEIRA 
DIAS JÚNIOR - 5946488/2

RONALDO DAS MERCÊS COSTA – 
57216128/7

003/2017 TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A MARCOS DE OLIVEIRA GUER-
REIRO – 5898796/3

CESAR ROBERTO OLIVEIRA DIAS 
JÚNIOR – 5946488/2

019/2017 GUAMA TRATAMENTO DE RESÍDUOS 
LTDA

GUILHERME FERNANDO 
DOS SANTOS AZEVEDO – 

8094116/2

MARCELO SOARES TUPINAMBÁ – 
57228718/1

010/2018
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ - PRODEPA

CESAR ROBERTO OLIVEIRA 
DIAS JÚNIOR - 5946488/2

MARCELO TEIXEIRA PINTO – 
5892222/4

001/2019 AGNELO CONSTRUTORA LTDA - EPP
GUILHERME FERNANDO 

DOS SANTOS AZEVEDO – 
8094116/2

MATHEUS DA SILVA ARACATI – 
5913361/3

002/2019 PAFIL CONSTRUTORA E INCORPORA-
DORA LTDA

GUILHERME FERNANDO 
DOS SANTOS AZEVEDO – 

8094116/2

MATHEUS DA SILVA ARACATI – 
5913361/3

001/2020 RCVR DE OLIVEIRA LTDA - EPP MARCELO TEIXEIRA PINTO – 
5892222/4

MATHEUS DA SILVA ARACATI – 
5913361/3

Esta PORTARIA entra em vigor na Data de sua Publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 12 de Agosto de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente daCEASA/PA

Protocolo: 569734
..

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS
SERVIDOR: PEDRO RIBEIRO BASTOS NETO
MATRÍCULA: 5952157
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
A CONTAR DE: 07/08/2020
SERVIDOR: JEFFERSON JESUS DE SOUZA
MATRÍCULA: 6403576
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE
A CONTAR DE: 31/07/2020

Protocolo: 569465
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 00807/2020-DGAF/GAB/
SEMAS, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

Nome: ALDO DE JESUS DO NASCIMENTO MORAES
Matrícula: 57215562/1
Cargo: Técnico de Laboratório
Concessão: 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 19/04/2020 a 03/05/2020
Laudo Médico: 59689
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 569527

PORTARIA Nº 00808/2020-DGAF/GAB/
SEMAS, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

Nome: ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA COSTA DE SOUZA
Matrícula: 57216103/1
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 15/05/2020 a 13/06/2020
Laudo Médico: 59688
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 569529
PORTARIA Nº 00809/2020-DGAF/GAB/

SEMAS, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.
Nome: MARCIA CRISTINA SARGES DE OLIVEIRA
Matrícula: 57175401/1
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Concessão: 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 01/06/2020 a 30/07/2020
Laudo Médico: 59687
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 569531
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 810/2020 - GAB/SEMAS 11 DE AGOSTO DE 2020.
Objetivo: Participação do Evento sobre Manejo Sustentável e suas verten-
tes, no município citado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Goianésia/PA.
Período: – 11/08 a 12/08/2020 - 01 e ½ diária.
Servidores:
- 5946009/1 - RODOLPHO ZAHLUTH BASTOS - (SECRETARIO ADJUNTO DE 
GESTÃO E REG AMBIENTAL)
- 5943128/1 - ELIELSON DE JESUS MEDEIROS SOUSA – (MOTORISTA)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 569408
PORTARIA Nº 813/2020 - GAB/SEMAS 13 DE AGOSTO DE 2020.

Objetivo: Participar do II Dia de Campo sobre Manejo Sustentável e suas 
vertentes, no município citado
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Goianésia/PA.
Período: – 12/08/2020 - ½ diária.
Servidor:
- 5945727/1 - JOSE MAURO DE LIMA O DE ALMEIDA - (SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 569407
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Notifi cação nº 128527/GEFAU/COFISC/DIFISC/SAGRA/2020
Á
Alfredo da Trindade Ferreira Melo
End.: Rua Primeiro de Maio nº 2872, Fundos.
Bairro: São Lourenço
Cep: 68440-000 Abaetetuba-PA
Pelo presente instrumento, fi ca o senhor ALFREDO DA TRINDADE FERREIRA 
MELO notifi cado de acordo com os autos do Processo Administrativo Puni-
tivo nº 18803/2017, no qual consta o Auto de Infração: 7001/10958/2017 
lavrado na sede desta Secretaria, ante a constatação da atividade de Cria-
ção ilegal de animais silvestres, em face de prestar informações enganosas 
em procedimento administrativo, haja vista que, declarou no documento 
nº 30455/2014, possuir 08(oito) animais: 07(sete) curiós (Sporophila an-
golensis), sendo 06(seis) machos e uma fêmea e 01 (uma). Entretanto, o 
senhor em questão declarou que em sua residência não existir tais animais 
(Doc. nº 37453/2016); contrariando dessa forma o disposto no Art. 82 do 
Decreto Federal nº 6.514/2008, Art. 69-A da Lei Federal nº 9.605/1998; 
enquadrando-se no Artigo 118, incisos I e VI, da Lei Estadual 5.887/1995 
em consonâncias com o Art. 70 da Lei Federal nº 9605/1998 e Art. 225 da 
Constituição Federal de 1988.
O autuado poderá apresentar defesa ou impugnação escrita ao referido 
auto no prazo de 15 dias a contar da data de ciência da presente notifi ca-
ção, que será considerada efetivada 10 dias após a publicação, podendo 
produzir as provas que julgar necessárias em atendimento ao disposto no 
Art. 140 da Lei Estadual nº 5887/95.
Este Edital está estabelecido conforme Art. 138 parágrafos 1º inciso III e 
parágrafo 3º da Lei Estadual nº 5887/1995, não cabendo nova notifi cação.


